
w 

ço>rFr-  Li 

o R 	j u 	7 C5 

\ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO. A Pregoeira 
deste município torna público que no dia 26 de Julho de 2019 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 00212019/SMP-PP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NA ASSESSORIA E CONSULTORIA VISANDO A RECUPERAÇÃO 
DE CRÉDITOS FINANCEIROS E ECONÔMICOS REFERENTES A CONTRIBUIÇÃO DE ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA, ENERGIA DE IMÓVEIS PÚBLICOS, IMPOSTOS INCIDENTES DIRETOS E INDIRETOS 
SOBRE CONTAS DE FATURAMENTO E OUTROS SERVIÇOS CORRELATOS, JUNTO AO MUNICIPIO 
DE CARIRE/CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento 
ao público de 08:00 às 12:00h e pelos sues hUp;llmunj tççeççr/lo e 
http:Iiwwwcarftecejpvbrl. Informações pelo fone: 0**88 - 3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio 
Aguiar, s/n, Centro. Cariré - Ce, 12 de Julho de 2019. 

iaRl 
Pregoeira 

Eco Aguia, 141 (Tentro Cer.,: €2 	-30ÚI 1deft:nç: 28) 36461414 

efeituramcarrecomo.c. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 1 A Xl 	31 FORTALEZA, 15 i)E JULhO DE 2019 

lavratura da presente ata na fOrma sumária. noa Isrnioa do Ar!. 130. • 	di lei ,Iie, Soeiciladea por Ações. ,(OgistaS_Preseng,g 	I 1 nrIiciptiçoes 
S.A.e Recoíarma Indústria do Aniasonas I.tda. (mil/ira que esta aio é cdpJo 1/ri ao Iov,sida tio litro rir Reuniões de Conselho A' l;ini.s!,tç/10 da 
(1nti1ianhi.t, utruivodo no sede da Companhia. Fortaleza/CE, 30/051201 	cila Frout Canteiro da CwihaSecretária ad inc. JECl/C Certifico regia 	ai 
o til 522X420 em 04/07,1201 9 e protocolo 191201324-18/06/2019. Antes! 	o: 51 37DF8 18041/1 D254781 -, A52F6802CFO2AEOFFSCR. Lenir C INQ  
A corar 	a inc - Sccrethria-Gersl 

ae 

PiOCEbD: PRFGÀO ELLLRÔNICU N°082/2019.ORIGEM: SI.' .I:TAR1AMUNlClPAL DASAIIIDE. SMS. OBJ,lO: CO 	Flkj 
DLS3ALT( 1 IA!, AOO REDIS [RODLPRFÇOS 1 'RAFLTURAS E E \ E\ 1 U OS AQC1[Ç OES DEMAI ERI LPERM AM \ 	liOLi \I 
QL1PME\ lOS HOSPITALARES, ODONTOI O( [(OS PARA FAR ATENDER A DEMANDA DA '! E lst 1/ \Rl'\ \ 1 \'l( 1PM DA 

SAUDE DL EORIALLZA PELO PERIODO DL 12 (DOZE) MESES, DL ACORDO COM Vi LSPE(i1 [E \ÇOLS E Ot \\ li  SI IS ti, 1 KL\T1dlOa 
NO ANEXO 1 TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. DO TIPO: MENOR PREÇO. DA FORMA DE FORNECIM, DEMANDA. 
O(A) Pregoeiro(a) da CENTRAL DE LICITAÇOES DA PREFEITURA DE FORTALEZA CLEOR, torna público para conIi ato dos licitantes 
e dentais interessados, que o(a) PREGÃO ELETRÔNICO N°082/2019 SMS, foi declarada FRACASSADA j(A9S LOTEIS 07, 09, I1J5.J. 
1j24 28293135 ,3744465 l 61681757677798384 ,E 85 1 bem conto, DESERTA PARA OS LOTES 01, 0378 E86. Maiores 
infbrmaçúes encontram-se /1 disposição ciii sua sede aituada tia Rua do Ros3rio, N-77, Centro. l-Ld. Coo -ttc. Vital Rolíni — Sohri:ioja e Terraço. Eoriaies.a-CF 
ou atravús do TelefOne: (85) 3452.3477 1 OLFOR. 

Fortaleza-(Fi. 12 de Julho de 2019. 
Ro,net'o Ra,ttr,ttt' 1/ri/ando Litttr, i'fo,'inho 

PREGOEIRO(A) DA CLF()R 

51555*5* 

1/alado do Orará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Secretaria de Obras e urbanismo — Resultado da [iahulitaçuiu. A Cs>nttsd é 	i ' 	de 
I'etciro/CE. con!unit, ti'aos interessados o Resultado da Fase de habiliiaçitt.i relcrenlc /i Tornada de Preços N° 19.06.0U2019,  cujo objel 	ir 

da ptes!sc8o de sei-viços de pavimentação cm paralelepípedo em d 	as localidades do Município PereiroCi/, conlhrtncprojeto e orçamcn!o oiitttitcXO. 
tia -te ililegrante deste processo, declarando: 1 labilitadas: 1) 1 . E 5' 1 	Sei- viços ME, 02. SI Mínervino Neto ('onstrucoes. 03 (ons!rul iinp (onstrurdus 
e Serviços I.T1)A, 04 J. Campos imoipiecnclimeiitos I. 1 RI.;l.. 1, 05, leis titia:t Serviços ilIR 111.1 - leI ii, 06. S& 1' Coostrtiçics ii ictiaçõca A SI/ir rir (tOis 
i.ircli - MI-  07, I,ider Construções e Iuigcnhariu 1/1 REli - M U, 08. ldt::i i Cotisirtiçúca e Sei-viços 1. 1 )It,, (19. 53/  U Conatitiçi3es e Scrviçr E 1 RIA. 1 - 
II) Construtorul'ittol II 1 1 1 1 P1' II Slttoa& \ltiietdil lID\ 	1 li 1 i 	nitititrConstruções I lI)A 'I41 II 1 If  locttoesc Sci\to 1 IREI 
ME. 4 \BRAV Conatruçiics Serviços Everttos e Locações 1/lEi 1 1 i/PP, 15 .  VIL. Construtora LIl)AME, 16. Allanto Edgar Fernandes Roliin RIO, 

17, Angulo ('otialtuções e Serviços i:/ui ::l:, FME e 18. A Casa Colsilçúca e Serviços El 111/LI 841/: Inabilitadas: 01, Iacyo Christianno S:intisgo da Silva 
EIRELi. ticscuitipriu ti itens: 424.5, 42.5.3, 4261, 02. Medeiros (1ottstriiçúcs e Serviços FIRELI ME, descumpriu o item: 425.3. 0$ PCIi Projetos, 

('onstruçlics e 1 itipii:endimenlos ll1)A, descompriu o item: °l2.(t. 1 t)'l [1 .51 da Silva Servires e (/onstrucoes, descuntptiu o bem: 4243. 1, 05. .1 de lati!,: 
Itttii'ii' 1 FIRLLi, iL'. scLltllprilt os itens: 425. 1 . 4252 06. Rida I/lltptcclttlilticrtLoa C Serviços de I_oeacao de RISo de Obra LTDA, cicacutiipriu iletil: 4.2.11. 2. 
tint, i,',sliir lii,: A t de .lolganitaito. A ('olnissâo de licilaçilo dedais alicito o arasn rcc ursa ( confOinie P revê o Ai! 11)9, inciso 1, ilítica " " Salienta Litil:,  titio 
1 itt i anti :cnrso, fica dracic já niurcado a abertura das I,rPs!sis de pieço, para o dia 23 de julho de 2019, tia 13:00  horas, na sala da e ai o i SSUii rir l ir i!, iÇit 
ii'ai 1 ;:ttit t i:t Rita 1 Ir t\titôii io Augusto de Vasconcelos, 227 - Centro. Pereiro (CE), 11 de j ulho de 2019 - ErmOson dos Sa ii í a Queiroz - I'residcn le 

Iç 	
i 5 	ii 

DE) CEARÁ l'R[/l'i/ii'UR,S M UNICA PAL DE (IARIRÉ —\S1S() 01/ LIcrFSç;'Ã() -- PREGÃO l'Rl/SENCIAI. 1"' 0I12/21it9/SM I'1'' --
,'. ltrgocit:i dest' Município torna público qiir' tio rliti 26 de Julho de 20 19, às 1191h, estará abrindo l..irítaçiio na Modalidade Pregão Pieactieiai N' 002.SOt 19 

l , t( 	1 Contratação .daçao di ',ii vly)s a suam prestados na assessoria e consultrir ia visando a recuperação di. créditos Ou nrut os 

1 '' 	' 1 	ei:006micos '-rÍereifis", ': contt'ibniçiío de ilunliItação pública, energia de imóveis públicos, iitt1tstos incidentes diretos e iiidfretos sobre mulas de 

Lr.iJ 	
('ai is ru meis ii ii ti ° viços corre1ats, junto ao Município de CariréCE. O Edital estar:) disponível nos dias úteis após esta Pulii CiiÇ$O, tio horário) 
di 	 de 118h is 1211 e Pulos Sitts 8110 /111tniew1ps!c.s ir 110v.bLht t(j5ojs_ 	 ariii eu ,yOi Ii 1 ttii t,ti5 	lelo 1 1 t iii 
(88)36401 	o o iioeieço à Praça Elisio Aguiai, S/N', Centro. Carirá-CE, 12 deDilho da 2019. Antonia Regilene Aguiai' de Carvalho -  Pregoeiro 

5*5*5*5*5 

ESTALO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAI - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS -- TOMADA 
DE PREÇOS .5° 2205.01/2019 -- A Coirtisdio Peniiattente ,:e Licitação tia ['refeitura do Município de Âcaisú-CE torna público parti 	teci finito dita 
intt'rest:td 1', . pt' tio prós imo dia 18 de Julho de 2019, às 12h. ria 'Ode da li e 6/(tira   local irada à Av. N icodernos Ataújri, W 2 1115. Veriau 	Si A ;o! ,is'i no 
da Si lveirs co 1 A::irti(t-CE, será realizarIa a Abertura das Propoíiias 51c 'teças tia l icitação na Modal idade tomada de Preto RI' 2 :tos ii 112 tI ri,  com o 
seguititc 011.11110: Contratação rir serviços contábeis e ptoccssanei! dc nados paia os conselhos Escolares Municipais jualo ao Ri inialilrio do trabalho, 
lAcei!, Is'tI':'itl rIo Brasil e Receita Prevideneíária, de Reaponaahilíd:.ttL tia S,'creetris de Educação do Município de AcartO-EL Para tilais intornittçôes 
d'li 'mi-se a Sede—la Coinisstio Permanente de Licitação, no horário de 161' 130 Ana Flávia 'Peixeira — Presidente da CPI. 

ESTADO DO CEARÁ -- PREFEITURA MUNICIPAL DE REt - 5à . AVISO DE CONVOCAÇÃO DE REMANESCENTES - I'REE - 
PRESENCIAL N° 1115/2019 - E) Município de Redenção-CU', a .,,,. seti Pregoeiro. torna 1161111 co aos interessados, e ciii especial aos paI! icipa 
do Pregão Presencial N° 015/2019, confonne st,'asíiti oconida no. ii '06.2,rt 19, que, tendo em vista riste,  diante da indicia riti Empresa 'benece - 1 
Assinatura rIo ('rei! ratri, ficando, portanto, diante da oniíssão, mi 1  i%,'] a contratação da mesma, Amparado no Art. 4", Ines. XXIII e XVI (Li1 
10.520/02 e Ar! 27 do Decreto N° 5,450/05, FICAM C0NVOCAb.S AS EMPRESAS CLASSIFICADAS Pista eoistpa o.e rcrn 	 1 
Mtioieipio no dia 1!; de Julho de 2019, às 108, rara dar CONTI N Li IDA 01/ cto certame. In (brrnttçôes no Setor de íir:itttç s aittitt.l 	ii 	m 1 
Nogtieirtt, N°268,( 'entre Redenção'-CE, 12 de Julho de 2019. Wilson Potites Ferreira dê Paula Neto -  Pregoeiro. 

t/S'I'ADO DO ('FARÁ-- PREFEITURA MUNI( 11551 DI/ARACA'i'I --AVISO 1)1  LICITAÇÃO—TOMADA DE PREÇOS .5 3  
(lELOS - A I'refeitttra Municipal de ,&racati-CE cornuttiea aos interessados que estará recebendo atú às 098 do dia 31 de itilá' Pc 2019, na Sai:t 6 
Reittiiõr's da (timissfio Especial tle Licitação iR Obras e Serviços rle itngetaharia, sito iS Rita Coronel Alexanzito, N" 1272 Iant,i, orbo ,Araea!i-C 
rltseitnteittsç ão ris' llabili!açào e Proposla rir Preços parti a Tomada de Preços N° 2112019-SEINFRi\/CELOS. eujri Objeto: Serviços dc pavintentaçán itt 
paralelepípedo tia localidade Barreira dos Vianas 0 Edital porlerii ser obtido j itato a (omissão, no endereço aei rntt, das 07li 3  tini ii' às 1183 tIni iti, 
dias fttciseno Site: wsvw,1ec.ccgçiv.IgIicilaeoes AracaIiCE, 12 de Julho de 2019. ('inda Magalhães Almeida -- Presidente da Cmii án Espeeitti 6 
I,icilnçâo de Obras e Serviços de Engenharia. 

ESTADO DO CEARÁ-- PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACA'['i -- é ".0 DE LICITAÇÃO-- TOMADADE PREÇOS N" 23121119 
EI//LOS - A PieI/si tora Municipal deAraett!i-( lEi comunica aos ia! cressadis ulite estará recebendo até às 098 do dia 02 iii' Agosto titt 2(119 nt S,,t,, ti,: 
Reuniões da Comissão Especial dc Licitação de Obras e Serviços de I.it'iienít:iris, silo à Riist Coronel .Alexttttzi!o. N" 1.272. F:tnists IItri!o. At-ae:iti-C'l/, a 
5locttnient:tçikt lis ltabili!ação e l'roposta de Preços liltra a Pomada de- Pieç' 	Id 2(11 9-S[lNFRA/C1/LOS, cujo Objeto ('utt'lrtt'tio iR 	rnlici de 
is Ias mal o e ga%Ir ononnia. O Edital ti porleta sei -  obttdo 1 mito t E o ttt 	o 1 	SI' 	tiacima. das O /lt aoit ni ti II MOnto 	 i 	1 www,  
lia, ceesa bi hei! tuoci As is. itt CL 12 de Julho de 2019 Cmlii \I q., iii na 	d - Presidente da Comissão Ls 	1 à i i t 	is di. Obras e 
Serviços de Engenharia. 

ESTADO 1)0 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE. GRANJA 	1)1; RI/'IIFCAÇÃO - PREÇÃ() i:t.E.'IUÔst( 	'O" 2019— A 
Pi-ct'r, ittira tvRttiicipaí dt: (iranja-CE conlulticti que a publicação eiru, asIa no (.li;[ 1  de bilha de 2019, tratando sobro: it ;\itii!tçiirt tio 1' 	t icinatorio 
Pregão Eletrônico 5° 002/2019, cujo OBJETO à a Contratação pntra prCíacàt, de scrs'iços locação de veículos destinados ali iritttspttr!t: CSclli;tn de ' 
Rede 1 ithl te t de Erisino do Município de (,t 11111 ( 1 fica dii ri intel 	1 E,1  II 1 ( ADA em iodo seu cttnteunlo caril e aio e 1 o ,L'jj l 
inlSirmaç/5esjtinto a Sede da Prefeitur -a Municipal de (iratija-CE. (.rc, n-I lE.. 15 de .Julho de 2019. 



	

9 	 r 

DT 	-- 	- 

a 	 - 
- - 

E 	- 	 JOOU 

b E 	
ore i li idi --esta, 	 Temos.duas andes bata 	 3 

- - 9 
	 nJaer, no P o 	 pa frente 	ãotO 

- 	
- 	 ÇOC 1fl21iE oOS. aopodeosu de- 

9 	9 	
E 	Scieu 	 vo Ue 

______ 	 Carpofl or d i 	a coto odor.  

	

- C PALO 	ao, aoo o n's 	 c 	ática, 92011 Pede nosso 

a - uunitsjornaaa \fio a 	euogoornesaooA 

a Orne do toai r. 	 co u e «ia 9 E uU° coe a gentL 

	

Ú9C'_o-_ r =uieC- 	- h (2UMO chegar ensa n  

&i jogos no snnaao 	so pau ' d D 
oe-- j i aSrio .Oo 	-oquLaPaose s°-e u' 

	

-oaaÏcniparse PA 	 aoaueioao 	 - 

von .oni no -i'o.ia5ii99U 

	

rEI 	 R- 	dsocoarnco 	------------------ 

	

ao, ioeoa ü 	 ogandno/A «o P 	o a 	-- 	-- 

	

mai, ãS £ lwraL O dueb aoipeflse,quee 1 L ira o. avo 	 L 	' 
OPEÇO 	 ooio- 	 -- 	 oe vokr - ü_COLk=-EuO -dto v-ao-oeO 	 '= 

	

Ecro.€t-qeE= 	 - 

	

- 	] 	 ooaoiOaLoa 	 irc,harnb 
---O- 	 - 	 - - 	 Para a0ia sfssúI- drSe COM 

	

p'Se 	«ilí1- 	----------------------- 

oi'aparaaaC- 	o OTCo  

ar o'e 	rd= ]• ] 1L 	 1 	,i=; 	
-- - 

- --- 1 
Soco: 	-o -ooynrn - 	- 	- 	 jri aoac o 	o 	im-   

2 E 	 o 	
0 	n J 	o 'ic 	eL e 	eote -2 sabe,  

1 	 Cri ed or h "--) ji ce. 	 naca1n - 	 -- - ASE  

- 	 -= 	- 	- 	
daon-eo.'ep rt&ao oaodo -: o.°--,massab °osdacap: 

- -- 	 - 	 - 	 Si- 	- - 	 ' re goL L 	oe1'ocomau- cidadedo grado eonossOttd- 

1 L 	 wud, 10E dUUC L'a2 	 o es a senco be reco 
imni onortu- 


